
D.D.G. n. 5171
    

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 Febbraio 1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza dei dipendenti civili dello Stato approvato 
con DPR 29/12/1973 n 1092;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato  il contratto individuale di  
lavoro di Dirigente del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” del Dipartimento della Funzione Pubblica  e del personale,  stipulato il  17/10/2019, tra il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Avv. 
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA l'istanza del 15/4/2019 protocollo n 43405, con la quale il  Dott.  Vitrano Rosario nato a 
Palermo il 10/5/1958, chiede la ricongiunzione, ai sensi del DPR 1092/73, del servizio pre ruolo 
prestato presso l'Automobil Club d'Italia di Palermo  dal  02/01/1981 al 10/01/1981;
VISTO la dichiarazione protocollo n 648 del 25/5/1985 rilasciata dall' Automobil Club d'Italia di 
Palermo, attestante il servizio prestato dal Dott. Vitrano Rosario;
VISTO il Foglio Matricolare Militare;
VISTI gli Stati Matricolari Regionali;
VISTO il D.A. n.5795 del 08/09/90,  registrato alla Corte dei Conti il 12/11/90  reg.  n. 23 fgl. n. 
167,   con il  quale  il  Dott.  Vitrano Rosario,  è  immesso nel  ruolo  per   l’assistenza tecnica  e  la 
divulgazione  agricola   con  la  qualifica  di  Dirigente  tecnico  a  decorrere  giuridicamente  dal 
08/09/1990;
VISTO il DA n 3338 del 28/05/1994,  registrato alla Ragioneria Centrale Agricoltura  il 3/6/1994 
presa nota  n 1726, con il quale viene confermata la qualifica di Dirigente Tecnico nel ruolo del  
personale Tecnico per l'Assistenza e Divulgazione della Regione e con il quale è accertata l'effettiva 
presa servizio in data  02/01/1991;
VISTA la certificazione dell'Inps di Palermo, riferimento CER n  17717 del 8/5/2019, attestante la 
regolare copertura del servizio di cui si chiede la ricongiunzione ai fini di quiescenza;
CONSIDERATO che in adempimento a quanto previsto dal PTPCP 2020 -22 il Dr. Rosario Vitrano 
si astiene dalla firma del presente provvedimento per motivi di  “ conflitto di Interessi ”;
RITENUTO potere procedere  alla ricongiunzione ai fini di quiescenza, senza oneri di riscatto, del 
servizio pre ruolo prestato dal Dott. Vitrano Rosario presso l' Automobil Club d'Italia di Palermo dal 
02/01/1981  al  10/01/1981,   per  un   totale  giorni  8  non  coevi  con  altri  servizi  riscattati  e/o 
ricongiunti;



DECRETA 

Art.  1)  Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  trascritti,  al  Dott. 
Vitrano Rosario nato a Palermo il 10/05/1958, è ricongiunto ai fini di quiescenza senza oneri,  ai 
sensi del DPR 1092/73, il servizio pre ruolo prestato presso l'Automobil Club d'Italia di Palermo dal 
02/01/1981 al 10/01/1981 pari a giorni 8.
Art 2)  L'Inps di Palermo provvederà al trasferimento dei contributi  divenuti indebiti per effetto del 
presente  provvedimento  pari  ad  €  96,37,  giusto  riferimento  CER  n.17717  del  8/5/2019, il 
versamento dovrà essere effettuato in conto entrata del Bilancio della Regione Siciliana sul capitolo 
3403/1  capo 17 per l'esercizio finanziario in corso  e/o futuri. 

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e  inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica, all'Inps di Palermo ed all'interessato.

Palermo lì  17/11/2020
                                                                                    Il Dirigente Generale 

         C. Madonia

 Il Funzionario Direttivo 
                F.to Rosa Maria Marino


		2020-11-17T11:25:52+0100
	CARMELA MADONIA




